

# وسام بن مجيد بن حسين المكشر

أستاذ وباحث في الموسيقى والعلوم الموسيقية



## موجز تعريفي

أستاذ تربية موسيقية متخرج منذ سنة 2010 متحصل على الماجستير في الموسيقى والعلوم الموسيقية ويتمتع بخبرة 12 سنة في التدريس ضمن مناهج وزارة التربية والتعليم بكل من تونس وسلطنة عُمان.

مهتم بالبحث في الفنون الموسيقية التقليدية بمنطقة دول الخليج. شغوف بالتكنولوجيات الحديثة وتوظيفها في التدريس المباشر وعن بُعد، قادر على التكيف مع المواقف والتعامل مع مختلف فئات الطلاب، متحمس لخصوص تجربة مهنية جديدة ضمن مجتمع تعليمي متقدم ومتحضر.

## معلومات الإتصال

00968 93936606



00216 50407470



wissem.mkacher@gmail.com



مسقط - سلطنة عُمان



## الشهادات والمؤهلات العلمية

2022 - 2019

باحث دكتوراه في الموسيقى والعلوم الموسيقية  
مجال البحث: الفنون الموسيقية التقليدية بمنطقة الخليج العربي.  
المعهد العالي للموسيقى - جامعة تونس

2014

شهادة الماجستير في الموسيقى والعلوم الموسيقية  
اختصاص اثنولوجيا الموسيقى  
موضوع البحث: الفنون الموسيقية التقليدية البحرية بسلطنة عُمان  
المعهد العالي للموسيقى - جامعة صفاقس

2010

شهادة الأستاذية في الموسيقى والعلوم الموسيقية  
آلة اختصاص: بيانو - آلة ثانوية: عود شرقي  
موضوع البحث: أغنية الطفل في تونس - دراسة تحليلية نقدية  
المعهد العالي للموسيقى - جامعة صفاقس

2007

شهادة الدراسات الجامعية في الموسيقى والعلوم الموسيقية  
المعهد العالي للموسيقى - جامعة صفاقس

2004

شهادة البكالوريا - شعبة التقنية  
المعهد الثانوي أبو القاسم الشابي بالشابة ولاية المهدية

## مهارات وخبرات

مهارات ميكروسوفت التعليمية



التدوين الموسيقي باستخدام البرمجيات



برامج التصميم الجرافيكي



تقنيات وبرامج التعليم عن بُعد



## اللغات الحية

اللغة العربية



اللغة الفرنسية



اللغة الانجليزية



# وسام بن مجيد بن حسين المكشر

أستاذ وباحث في الموسيقى والعلوم الموسيقية



## الخبرات المهنية السابقة

2022 - 2012

معلم مهارات موسيقية بوزارة التربية والتعليم بسلطنة عُمان

2022 - 2020

عضو لجنة تأليف مناهج مادة المهارات الموسيقية بوزارة التربية والتعليم بسلطنة عُمان

2012 - 2010

أستاذ تربية موسيقية بالمدارس والمعاهد الخاصة والحكومية بوزارة التربية بتونس.

2015 - 2008

أستاذ تعليم فني ومدير مؤسس للمركز الثقافي والشبابي المجد بالشابة ولاية المهدية تونس

2012 - 2008

مشرف على عديد النوادي الموسيقية بالمؤسسات التربوية والثقافية ونوادي ورياض الأطفال ومنظمات الطفولة والمعاهد الجهوية للموسيقى بتونس

2012 - 2006

منشط نادي الكورال والعزف بدار الثقافة ابن النفيس بالشابة ولاية المهدية تونس

## المشاركات والتتويجات

2012 - 2006

المشاركة في عديد العروض الموسيقية والمهرجانات والمسابقات المحلية والجهوية والوطنية والأيام الثقافية بالجمهورية التونسية.

2012 - 2006

عديد الجوائز والتتويجات التي تحصل عليها طلاب معهد المجد للموسيقى ومختلف النوادي والكورالات التي كان لنا شرف تأطيرها وتكوينها والإشراف على سير النشاط الموسيقي من خلالها.

2021

تأهل المبادرة التربوية التي قدمتها ضمن مسابقة على مستوى وزارة التربية والتعليم بسلطنة عُمان في إطار الملقى الافتراضي الأول "نحو تعليم مستدام" حيث تقدم للسباق أكثر من 350 مبادرة تربوية وتم اختيار عدد 22 فقط من ضمنها.

# وسام بن مجيد بن حسين المكشر

أستاذ وباحث في الموسيقى والعلوم الموسيقية



## المكتسبات والدورات التدريبية

- مدرب MASTER Trainer من شركة ميكروسوفت MIE Master Trainer
- شارك في دورة تعلم مهارات التصميم في برنامج Photoshop و Illustrator مع توظيفهم فيما يخص مادة التربية الموسيقية.
- يُتقن برامج التدوين الموسيقي الالكتروني مثل:  
Encore music software, Sebelius, MuseScore, Final, Logic..
- يُتقن عديد البرمجيات المكتبية مثل:  
Office 365, Access, Google App for education, Google Classroom, Class Dojo, Database Software, Mega, Website Wordpress..
- أستاذ مشارك في مشغل المعلمين الجدد بصحار سلطنة عُمان.
- أستاذ مشارك في مشغل تنمية مهارات المعلمين الفنيّة والعلميّة في مادّة المهارات الموسيقية بصحار سلطنة عُمان.
- متحصّل على شهادة التكوين في مجال الثقافة المؤسّساتية وبعث المؤسّسات.
- متحصّل على شهادة التكوين في بعث المؤسّسات وتكوين الباعثين.
- أستاذ مشارك في حملة مخاطر تقنية المعلومات المنظّمة من قبل مركز الشرق الأوسط للاستشارات والدراسات الاجتماعيّة.
- متحصّل على شهادة مدير الموارد البشريّة الدولي المعتمد (ICHRM) من مركز أكسفورد للتدريب
- متحصّل على شهادة مدير الموارد البشريّة المحترف (PHRM) من مجموعة سعدالله للاستشارات والتدريب الإداري
- متحصّل على شهادة إدارة الموارد البشريّة من مركز ظفار الدولي للتدريب والتأهيل مصدّقة من وزارة القوى العاملة بسلطنة عُمان.
- مدرّب دولي في تنمية المهارات الذهنية للأطفال معتمد من عدّة جهات دوليّة منها: الأكاديميّة العالميّة للتدريب والتطوير (البريطانيّة)، مؤسسة " علمني " العالميّة (سوريا وتركيا)، مركز أكسفورد للتدريب (بريطانيا)، أكاديميّة كاليفورنيا للإدارة (الولايات المتحدة الأمريكيّة)، مجموعة سعدالله للاستشارات والتدريب الإداري (دبي)
- مدرّب مشارك في عديد الدورات التدريبية مثل: دورة مهارات متقدّمة للمدربين بواسطة الأنشطة والألعاب التدريبية، أخصائي التدريب بالألعاب والأنشطة المتعدّدة، استراتيجيات النجاح ..

# WISSEM MAJID MKACHER

MUSIC TEACHER



## CONTACT



00968 93936606



00216 50407470



wissem.mkacher@gmail.com



Muscat - Sultanate Oman

## EXPERTISE SKILLS

Microsoft Educational Skills



Music Notation Software



Design Photoshop and Illustrator



Distance Education Programs



## LANGUAGE SKILLS

Arabic



French



English



## SUMMARY

Enthusiastic Music teacher with 12+ years of experience in Sultanate Oman and Tunisia at various grade levels. Planned and taught curriculums for elementary and high school students and organized a variety of school choir performances. Professional and able to adapt to new situations and technologies with ease. Seeking to bring passion and expertise to your classroom.

## EDUCATION

**2019 - 2022**

Phd student in musicology (waiting for Viva)

*University of Music Tunis - Tunisia*

**2014**

Master's degree in Musicology (Good degree university level)

*University of Music Sfax - Tunisia*

**2010**

Bachelor's degree in Musicology (Achieved with distinction)

*University of Music Sfax - Tunisia*

**2007**

Diploma in University Studies

*University of Music Sfax - Tunisia*

**2004**

Baccalaureate degree - Technology Division

*Secondary Institute of Abou El Kacem Chebbi - Tunisia.*

# WISSEM MAJID MKACHER

MUSIC TEACHER



## WORK EXPERIENCE

**2012 - 2022**

Teacher of Musical Skills in Ministry of Education of Oman

**2020 - 2022**

Member of the committee for composing musical skills curricula at the Ministry of Education in the Sultanate of Oman

**2010 - 2012**

Teacher of Musical Skills in government and private schools and institutes in Tunisia

**2008 - 2015**

Founder of the ELMEJD Institute for Music and Training in Chebba Mahdia Tunisia

**2008 - 2012**

Supervisor of several music clubs of Music and culture and music institutes in Tunisia

**2006 - 2012**

Animator for Music & Singing Club - House of Culture Ibn Al-Nafis Chebba - Tunisia

## ACHIEVEMENTS & AWARDS

- Documented progress, enhancing students improvement in both understanding and performance.
- Motivated students to take charge of their own learning and set their own goals.
- Maintained effective behavioral management by incorporating motivational activities and positive reinforcement strategies.
- Participated in many national and international education conferences

# WISSEM MAJID MKACHER

MUSIC TEACHER

## INTERNSHIP AND TRAINING

- Master Trainer at Microsoft
- Proficient with Digital Audio workstations and music notation software (Encore music software, Sebelius, MuseScore, Final, Logic.. )
- Strong Interest in musical signal processing and studio techniques
- Certified in Photoshop and Illustrator
- Proficient with education software (Office 365, Access, Google App for education, Google Classroom, Class Dojo, Database Software, Mega, Website Wordpress.. )
- Associate Professor at the New Teachers' Workshop in Sohar, Sultanate of Oman
- Certified trainer for many programs of mental calculation, thinking and development of intellectual skills.
- Certified in institutional development
- International trainer accredited by international organizations;
- Certified in Human Resource Management (ICHRM) Oxford Training Center
- Certified Professional in Human Resources (HRP) of Saadallah's consulting and management training group.
- Certified in Human Resource management at the Dhofar International Training accredited by the Ministry of Manpower of the Sultanate of Oman.
- Member of the Tunisian Children's Organization.